
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 246,825,685 239,232,541 7,593,144

200 세외수입 12,842,688 9,699,136 3,143,552

210 경상적세외수입 7,576,872 7,536,722 40,150

211 재산임대수입 349,963 332,013 17,950

211-02 공유재산임대료 343,507 325,557 17,950

[ 일반회계 ] 343,507 325,557 17,950

< 재무과 > 343,507 325,557 17,950

  ○구천동 버스정류소 시설물 사용수익허가에 따른 사용료

 1,936  0  1,936

  ○무주산골영화관 사용료 16,014 0 16,014

  1,936,000원

16,014,580원

212 사용료수입 1,792,805 1,770,605 22,200

212-08 기타사용료 1,420,128 1,397,928 22,200

[ 일반회계 ] 1,420,128 1,397,928 22,200

< 재무과 > 1,420,128 1,397,928 22,200

  ○무주 추모의집 사용료 58,800 36,600 22,200

    ―봉안당 33,600 16,800 16,800

      ㆍ관내분 14,400 7,200 7,200

      ㆍ관외분 19,200 9,600 9,600

    ―자연장지 25,200 19,800 5,400

      ㆍ관내분 10,800 5,400 5,400

      ㆍ관외분 14,400 14,400 0

150,000원*8구*12월

400,000원*4구*12월

450,000원*2구*12월

1,200,000원*1구*12월

220 임시적세외수입 5,265,816 2,162,414 3,103,402

221 재산매각수입 31,153 0 31,153

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 6,497 0 6,497

[ 일반회계 ] 6,497 0 6,497

< 재무과 > 6,497 0 6,497

  ○시도유재산매각귀속금 6,497 0 6,4976,497,870원

221-03 공유재산매각수입금 24,656 0 24,656

[ 일반회계 ] 24,656 0 24,656

< 재무과 > 24,656 0 24,656

  ○공유재산매각귀속금 24,656 0 24,65624,656,500원

223 기타수입 4,354,663 1,282,414 3,072,249

223-01 불용품매각대 165,000 0 165,000

[ 일반회계 ] 165,000 0 165,000

< 재무과 > 165,000 0 165,000
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○불용품매각대금 165,000 0 165,000165,000,000원

223-03 과태료 121,253 78,650 42,603

[ 일반회계 ] 121,253 78,650 42,603

< 재무과 > 121,253 78,650 42,603

  ○의료법과태료 34,150 0 34,150

  ○가축전염병예방법과태료 1,150 0 1,150

  ○불법건축물위반과태료 5,543 0 5,543

  ○대기환경보전법과태료 1,760 0 1,760

34,150,000원

1,150,000원

5,543,310원

1,760,000원

223-04 과징금및이행강제금 64,425 16,400 48,025

[ 일반회계 ] 64,425 16,400 48,025

< 재무과 > 64,425 16,400 48,025

  ○이행강제금 7,625 0 7,625

  ○석유및석유대체연료사업법위반과징금 50,000 0 50,000

  ○무보험운행자 범칙금 4,400 14,000 △9,600

7,625,000원

50,000,000원

400,000원*11건

223-09 그외수입 3,983,985 1,167,364 2,816,621

[ 일반회계 ] 3,983,985 1,167,364 2,816,621

< 재무과 > 3,983,985 1,167,364 2,816,621

  ○지방소비세 시군배부액 (지방교부세감소보전분)

 2,210,449  722,022  1,488,427

  ○무주기업도시 투자금 회수액 483,451 0 483,451

  ○무주군 체육진흥기금 폐지 기금여입 242,561 0 242,561

  ○각종사업비 정산에 따른 회수금 476,000 0 476,000

  ○4대보험료 정산에 따른 환급금 23,000 0 23,000

  ○각종사업보조금 발생이자 10,000 0 10,000

  ○무주얼음축제수입금 13,182 0 13,182

  ○2014년 전략종목 실업팀 육성기금 지원비(바이애슬론)

 80,000  0  80,000

  2,210,449,250원

483,451,280원

242,561,830원

476,000,000원

23,000,000원

10,000,000원

13,182,310원

  80,000,000원

300 지방교부세 123,413,238 122,562,008 851,230

310 지방교부세 123,413,238 122,562,008 851,230

311 지방교부세 123,413,238 122,562,008 851,230

311-02 특별교부세 10,000 0 10,000

[ 일반회계 ] 10,000 0 10,000

< 민원봉사과 > 10,000 0 10,000

  ○벽면형 도로명판 등 안내시설 확충 10,000 0 10,00010,000,000원

311-03 분권교부세 2,598,463 1,757,233 841,230
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장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 2,598,463 1,757,233 841,230

< 기획관리실 > 2,598,463 1,757,233 841,230

  ○2014년도 분권교부세 2,598,463 1,757,233 841,2302,598,463,000원

400 조정교부금및재정보전금 2,253,472 2,000,000 253,472

420 재정보전금 2,253,472 2,000,000 253,472

421 재정보전금 2,253,472 2,000,000 253,472

421-01 재정보전금 2,253,472 2,000,000 253,472

[ 일반회계 ] 2,253,472 2,000,000 253,472

< 주민생활지원과 > 60,200 0 60,200

  ○경로당 개보수 56,000 0 56,000

  ○아이돌봄지원사업 종사자 컴퓨터 지원 1,200 0 1,200

  ○희망나눔 가족봉사단 지원 3,000 0 3,000

< 문화체육관광과 > 76,932 0 76,932

  ○무주예술창작스튜디오 시설 개선 25,000 0 25,000

  ○생활문화예술동호회 활성화 지원 5,932 0 5,932

  ○태권도원 개원 홍보 옥외광고물 설치 16,000 0 16,000

  ○태권도원 개원 홍보 방송광고 30,000 0 30,000

< 민생경제과 > 86,940 0 86,940

  ○안성공용버스터미널 리모델링 사업 56,000 0 56,000

  ○버스승강장 태양광 조명시설 설치 5,940 0 5,940

  ○버스승강장 신설 25,000 0 25,000

< 안전건설과 > 4,000 0 4,000

  ○취약계층 안전확보 기초소방시설 지원 4,000 0 4,000

< 건강휴양도시과 > 3,000 0 3,000

  ○무주군 부남면 대티마을회관 화장실 보수

 3,000  0  3,000

< 행정지원과 > 17,000 0 17,000

  ○가정마을회관 방송시설 설치 7,000 0 7,000

  ○고창마을회관 방송시설 설치 5,000 0 5,000

  ○무주읍 자율방범대 리모델링 사업 5,000 0 5,000

< 마케팅전략팀 > 5,400 0 5,400

  ○대중국 농수산식품 수출 활성화 사업 5,400 0 5,400

56,000,000원

1,200,000원

3,000,000원

25,000,000원*1식

5,932,000원*1회

16,000,000원*1식

30,000,000원*1식

56,000,000원*1식

5,940,000원

10,000,000원*5개*50%

4,000,000원

  3,000,000원 * 1식

7,000,000원*1마을

5,000,000원*1마을

5,000,000원*1개소

5,400,000원

500 보조금 76,661,288 75,865,970 795,318

510 국고보조금등 61,573,496 60,785,040 788,456

511 국고보조금등 61,573,496 60,785,040 788,456
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511-01 국고보조금 37,929,366 38,556,681 △627,315

[ 일반회계 ] 37,929,366 38,556,681 △627,315

< 주민생활지원과 > 19,060,974 18,967,590 93,384

  ○해산장제급여 12,089 22,089 △10,000

  ○차상위양곡할인지원 36,800 35,400 1,400

  ○양곡할인지원 70,000 73,750 △3,750

  ○긴급복지지원 80,000 60,000 20,000

  ○아동발달지원계좌 16,013 21,520 △5,507

  ○영유아보육료지원 1,242,496 1,272,531 △30,035

  ○교재교구비 2,433 1,745 688

  ○시설미이용아동 양육지원 411,156 481,877 △70,721

  ○가사,간병 방문도우미 사업 47,688 37,000 10,688

  ○다문화가족방문교육서비스지원 33,048 26,289 6,759

  ○다문화가족지원센터운영지원 82,918 82,919 △1

  ○결혼이민자 통.번역서비스 지원 12,426 11,026 1,400

  ○아이돌봄지원 208,331 144,482 63,849

  ○입양숙려기간 모자지원사업(신규) 0 1,386 △1,386

  ○농촌고령자공동시설 지원사업 110,000 0 110,000

< 문화체육관광과 > 324,800 824,800 △500,000

  ○구천동33경 옛길복원 조성사업 0 500,000 △500,000

< 민원봉사과 > 44,220 44,662 △442

  ○도로명주소기본도현행화 0 442 △442

< 민생경제과 > 283,888 296,169 △12,281

  ○지역공동체일자리사업 46,267 50,333 △4,066

  ○(예비)사회적기업 사업개발비 0 9,215 △9,215

  ○지역에너지절약 교육 및 홍보 1,000 900 100

  ○지역에너지사업 선진지 견학 1,800 900 900

< 안전건설과 > 8,219,348 8,379,348 △160,000

  ○금강친수시설유지관리 90,000 250,000 △160,000

< 행정지원과 > 157,342 157,354 △12

  ○노후장비 교체사업 6,198 6,210 △12

< 보건행정과 > 1,366,435 1,313,136 53,299

  ○산모.신생아도우미지원 17,524 14,524 3,000

  ○저소득층 건강검진 3,000 2,701 299

12,089,000원

36,800,000원

70,000,000원

80,000,000원

16,013,000원

1,242,496,000원

2,433,000원

411,156,000원

47,688,000원

33,048,000원

82,918,000원

12,426,000원

208,331,000원

0원

110,000,000원

0원

0원

46,267,000원

0원

1,000,000원

1,800,000원

90,000,000원

6,198,000원

17,524,000원

3,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역사회 일차의료 만성질환예방 50,000 0 50,000

< 친환경농업과 > 3,833,264 3,934,527 △101,263

  ○농업경영컨설팅 지원사업 9,000 3,000 6,000

  ○GAP인증농가 안전성 검사비 지원 3,500 277 3,223

  ○토양개량제 보조사업 321,797 322,467 △670

  ○유기질비료지원사업 898,667 898,669 △2

  ○친환경농업직접지불제 지원 117,488 101,050 16,438

  ○녹비작물 종자대 지원 32,161 32,167 △6

  ○살처분보상금 10,000 89,488 △79,488

  ○고추비가림시설재배 28,000 40,460 △12,460

  ○논 소득기반다양화사업 0 49,654 △49,654

  ○친환경농자재 지원 10,194 10,200 △6

  ○시설원예 에너지이용효율화 지원 0 2,638 △2,638

  ○6차산업 경영컨설팅지원사업 18,000 0 18,000

50,000,000원

9,000,000원

3,500,000원

321,797,000원

898,667,000원

117,488,000원

32,161,000원

10,000,000원

28,000,000원

0원

10,194,000원

0원

18,000,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 21,064,129 19,918,129 1,146,000

[ 일반회계 ] 21,064,129 19,918,129 1,146,000

< 산림녹지과 > 6,980,629 6,316,629 664,000

  ○삼도봉권역 호두특화산업단지 조성 664,000 0 664,000

< 친환경농업과 > 2,872,500 2,940,500 △68,000

  ○Black Fruit G.M.B 활성화 사업 279,000 347,000 △68,000

< 마케팅전략팀 > 1,046,000 496,000 550,000

  ○통합마케팅활성화 상품화기반구축사업 550,000 0 550,000

664,000,000원

279,000,000원

550,000,000원

511-03 기금 2,580,001 2,310,230 269,771

[ 일반회계 ] 2,580,001 2,310,230 269,771

< 주민생활지원과 > 190,228 187,625 2,603

  ○저소득 한부모 가정지원 21,000 18,952 2,048

  ○청소년 한부모 자립지원사업 1,798 1,243 555

< 문화체육관광과 > 536,066 450,066 86,000

  ○도시관광활성화지원(2016 올해의 관광도시)

 100,000  0  100,000

  ○문화관광해설사 운영 지원 16,500 18,000 △1,500

  ○도로안내표지판 설치 0 12,500 △12,500

< 보건행정과 > 703,048 707,921 △4,873

  ○모성아동건강관리 8,137 13,122 △4,985

21,000,000원

1,798,000원

  100,000,000원*1식

16,500,000원

0원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ―난임부부지원(체외수정시술비) 3,298 8,283 △4,985

  ○암환자 의료비 지원 12,402 13,060 △658

  ○국가결핵예방지원 3,424 2,654 770

< 친환경농업과 > 858,499 672,458 186,041

  ○FTA 지방자율사업 지원 2,500 2,000 500

  ○인삼내재해시설 보급지원 18,300 32,200 △13,900

  ○FTA 피해보전지원사업 425,752 231,299 194,453

  ○피해보전직불금(행정비) 4,988 0 4,988

3,298,000원

12,402,000원

3,424,000원

2,500,000원

18,300,000원

425,752,000원

4,988,000원

520 시ㆍ도비보조금등 15,087,792 15,080,930 6,862

521 시·도비보조금등 15,087,792 15,080,930 6,862

521-01 시ㆍ도비보조금등 15,087,792 15,080,930 6,862

[ 일반회계 ] 15,087,792 15,080,930 6,862

< 기획관리실 > 12,882 12,714 168

  ○2014년 전라북도 사회조사 2,882 2,714 168

< 주민생활지원과 > 4,874,135 4,888,906 △14,771

  ○해산장제급여 1,511 2,761 △1,250

  ○차상위양곡할인지원 3,680 3,540 140

  ○가사,간병 방문도우미사업 5,961 4,625 1,336

  ○긴급복지지원 8,000 6,000 2,000

  ○청소년 한부모 자립지원사업 179 124 55

  ○저소득 한부모 가정지원 2,625 2,369 256

  ○저소득 한부모가정 생활자립 10,996 10,096 900

  ○영유아보육료지원 978,237 1,003,493 △25,256

  ○교재교구비 1,216 873 343

  ○시설미이용아동 양육지원 107,533 126,029 △18,496

  ○보육시설복지향상 29,746 29,836 △90

  ○농촌고령자공동시설 지원사업 22,000 0 22,000

  ○아동발달지원계좌 3,431 4,611 △1,180

  ○아동급식지원 150,435 157,710 △7,275

    ―결식아동급식지원 3,095 4,380 △1,285

    ―방학중아동급식지원 24,790 30,780 △5,990

  ○취업설계사 활동비 1,800 1,080 720

  ○장애인 활동보조 추가지원사업 3,694 4,717 △1,023

  ○장애인 신문보급 900 783 117

2,882,000원

1,511,000원

3,680,000원

5,961,000원

8,000,000원

179,000원

2,625,000원

10,996,000원

978,237,000원

1,216,000원

107,533,000원

29,746,000원

22,000,000원

3,431,000원

3,095,000원

24,790,000원

1,800,000원

3,694,000원

900,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○시각장애인 점자교육 1,018 900 118

  ○다문화가족 방문교육사업 4,721 3,755 966

  ○결혼이민자 통.번역 서비스 지원 1,775 1,575 200

  ○아이돌봄지원사업 35,714 24,768 10,946

  ○입양 숙려기간 모자지원사업(신규) 0 298 △298

< 문화체육관광과 > 1,898,619 1,861,088 37,531

  ○문화관광해설사 운영 16,500 18,000 △1,500

  ○세계 청소년 태권도 교류캠프 지원 12,000 13,600 △1,600

  ○세계 태권도 문화엑스포대회 개최 150,000 200,000 △50,000

  ○생활문화예술동호회 활성화 지원 29,938 18,007 11,931

  ○대형음식점 시설개선 37,500 0 37,500

  ○전통문화 한스타일 문화상품 개발 사업 7,200 9,000 △1,800

  ○전국종별태권도선수권대회 15,000 0 15,000

  ○2014 푸른음악회 7,000 0 7,000

  ○무주군 축구동호인 친선 축구대회 5,000 0 5,000

  ○대통령기 전국시도 탁구대회 10,000 0 10,000

  ○숲 속 작은음악회 6,000 0 6,000

< 민원봉사과 > 5,114 5,247 △133

  ○도로명주소기본도현행화 0 133 △133

< 재무과 > 20,000 10,000 10,000

  ○2014년도 상반기 체납지방세 징수 우수 10,000 0 10,000

< 민생경제과 > 459,510 538,904 △79,394

  ○청년취업 2000사업 7,680 15,360 △7,680

  ○(예비)사회적기업 사업개발비 15,831 1,975 13,856

  ○시내농어촌버스 벽지노선 손실보상 146,803 130,000 16,803

  ○시내농어촌버스재정지원금 78,831 83,244 △4,413

  ○지역공동체일자리사업 13,880 15,100 △1,220

  ○착한가격업소 옥외 가격표지판 설치 지원사업 0 3,100 △3,100

  ○문화관광형시장 육성사업 108,000 235,500 △127,500

  ○4050중장년층 취업지원 11,520 8,640 2,880

  ○신재생에너지 주택지원사업 12,980 0 12,980

  ○오지도서 공영버스 지원 18,000 0 18,000

< 건강휴양도시과 > 458,150 456,000 2,150

  ○건설교통분야 우수시군 시상금 2,150 0 2,150

1,018,000원

4,721,000원

1,775,000원

35,714,000원

0원

16,500,000원

12,000,000원

150,000,000원

29,938,000원

37,500,000원*1식

7,200,000원

15,000,000원

7,000,000원

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

6,000,000원*1회

0원

10,000,000원

7,680,000원

15,831,000원

146,803,000원

78,831,000원

13,880,000원

0원

108,000,000원

11,520,000원

12,980,000원

18,000,000원

2,150,000원*1식

- 7 -



장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 산림녹지과 > 2,566,268 2,564,268 2,000

  ○무주구천동 덕유산고로쇠축제 지원 2,000 0 2,000

< 행정지원과 > 498,538 492,366 6,172

  ○지방행정(새올) 데이터개방 사업 6,172 0 6,172

< 보건행정과 > 353,356 354,836 △1,480

  ○국가예방접종사업 15,277 15,267 10

  ○암환자 의료비 지원 2,480 2,612 △132

  ○모성아동건강관리 3,254 5,248 △1,994

    ―난임부부지원(체외수정시술비) 1,319 3,313 △1,994

  ○산모.신생아 도우미 지원 2,191 1,816 375

  ○저소득층 건강검진 300 270 30

  ○국가결핵예방지원 883 652 231

< 친환경농업과 > 1,502,290 1,499,871 2,419

  ○토양개량제 보조사업 41,374 41,460 △86

  ○농업경영컨설팅지원사업 1,800 600 1,200

  ○풀사료 생산장려금 지원 6,000 9,000 △3,000

  ○농업인안전공제 농업인부담금 지원 38,367 36,736 1,631

  ○농작물재해보험지원사업 24,017 19,000 5,017

  ○살처분보상금 750 6,712 △5,962

  ○GAP인증농가 안전성 검사비 지원 450 37 413

  ○계분분리처리기지원 10,000 0 10,000

  ○고추비가림시설재배 12,600 18,207 △5,607

  ○시설원예 에너지이용효율화 지원 0 1,187 △1,187

< 시설관리사업소 > 74,240 32,040 42,200

  ○독서 문화 프로그램 지원 2,200 0 2,200

    ―반딧불작은도서관 900 0 900

    ―만나작은도서관 1,300 0 1,300

  ○무주반딧불아파트 작은도서관 조성 40,000 0 40,000

2,000,000원

6,172,000원

15,277,000원

2,480,000원

1,319,000원

2,191,000원

300,000원

883,000원

41,374,000원

1,800,000원

6,000,000원

38,367,000원

24,017,000원

750,000원

450,000원

10,000,000원

12,600,000원

0원

900,000원*1개관

1,300,000원*1개관

40,000,000원*1개관

700 보전수입등및내부거래 22,549,572 20,000,000 2,549,572

710 보전수입등 22,549,572 20,000,000 2,549,572

711 잉여금 20,800,843 20,000,000 800,843

711-01 순세계잉여금 20,800,843 20,000,000 800,843

[ 일반회계 ] 20,800,843 20,000,000 800,843

< 재무과 > 20,800,843 20,000,000 800,843
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장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○순세계잉여금 20,800,843 20,000,000 800,84320,800,843,787원

712 전년도이월금 1,748,729 0 1,748,729

712-01 국고보조금사용잔액 1,183,426 0 1,183,426

[ 일반회계 ] 1,183,426 0 1,183,426

< 재무과 > 1,183,426 0 1,183,426

  ○국고보조금 반환금 1,183,426 0 1,183,4261,183,426,172원

712-02 시도비보조금사용잔액 565,303 0 565,303

[ 일반회계 ] 565,303 0 565,303

< 재무과 > 565,303 0 565,303

  ○시도비보조금 반환금 565,303 0 565,303565,303,149원
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